
Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

1 

                           
 
    
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 21-07-2015 
Θεσσαλονίκη, 
Αριθμ. Πρωτ. :  

03-07-2015 
10317 

 
 
 
 
  
  
  
              ΑΠΟΦΑΣΗ 
  
  
  
  
  
 

 
 
 

 
 
ΘΕΜΑ: Διδασκαλία Β΄ Ξένης Γλώσσας στα Δημοτικά Σχολεία Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικής Θεσσαλονίκης  για το σχολικό  έτος 2015-16 
 

Ο Περιφερειακός Δ/ντής Α/θμιας και Β/μιας Εκπ/σης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.52/63/12873/Γ1/06-02-2012 Υπουργική Απόφαση 
«Διδασκαλία 2ης ξένης γλώσσας στο δημοτικό σχολείο» του ΥΠΟΠΑΙΘ  

2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ52/632/81912/Δ1/22-05-2015 Εγκύκλιο  «Διδασκαλία 2ης 
ξένης γλώσσας στα δημοτικά σχολεία για το σχολικό έτος 2015-2016» του ΥΠΟΠΑΙΘ  

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική απόφαση ( ΦΕΚ 
1340/16-10-2002 τ.Β΄) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και 
ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» 

4. Το με αριθμ. πρωτ. 6628/23-06-2015  έγγραφο-εισήγηση του Δ/ντή Α/θμιας 
Εκπ/σης Δυτικής Θεσσαλονίκης 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
             Λαμβάνοντας υπόψη την  εισήγηση του Δ/ντή Α/θμιας Εκπ/σης Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικής Θεσσαλονίκης, εγκρίνουμε τη διδασκαλία της Β΄ Ξένης Γλώσσας στους 
μαθητές Ε΄και ΣΤ΄  τάξεων των 6/θ και άνω Δημοτικών Σχολείων και των Σχολείων ΕΑΕΠ 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Θεσσαλονίκης, για το σχολικό έτος 2015-2016,  που 
συμπεριλαμβάνονται  στους συνημμένους πίνακες.    
             
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ,   

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 
 
  
 

 
 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Αντιγόνη Τσιμοπούλου 
Τηλέφωνο: 2310 474855 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
E-mail: kmakedpde@sch.gr 

 
  

 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 648Σ465ΦΘ3-6Φ4



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

2 

 
 

  Πίνακας 2α: Μαθητές Ε' και Στ'  τάξης  των 6/θεσιων και άνω Δημοτικών Σχολείων 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                      ΕΠΙΛΟΓΗ ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

Α/Α Δημοτικό 
Σχολείο 

Διεύθυνση 
Εκπαίδευσης 

Αριθμός 
μαθητών 
Ε' τάξης 
του 
σχολείου 

Αριθμός 
μαθητών Ε' 
τάξης που 
επέλεξαν 
Γαλλική 
γλώσσα 

Αριθμός 
τμημάτων 

Αριθμός 
μαθητών 
Στ' τάξης 
του 
σχολείου 

Αριθμός 
μαθητών Στ' 
τάξης που 
επέλεξαν 
Γαλλική 
γλώσσα 

Αριθμός 
τμημάτων 

1 Αγίου 
Αθανασίου 2ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

19 2 0 25 13 1 

2 Αγίου 
Βασιλείου 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

11 9 1 15 9 1 

3 Άδενδρου ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

26 2 0 25 6 0 

4 Αμπελοκήπων 
2ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

20 8 0 13 0 0 

5 Αμπελοκήπων 
12ο  

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

22 8 0 24 12 1 

6 Αρέθουσας ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

12 2 0 16 0 0 

7 Ασπροβάλτας ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

16 0 0 25 0 0 

8 Άσσηρου ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

19 5 0 26 5 0 

9 Βαθύλακου ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

27 7 0 31 15 1 

10 Γερακαρούς ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

27 16 1 14 14 1 

11 Γέφυρας ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

32 1 0 28 28 2 

12 Ελευθερίου-
Κορδελιού 6ο 
Δια/κό 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

51 12 1 38 0 0 

13 Ελευθερίου- 
Κορδελιού 7ο  

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

24 5 0 23 4 0 

14 Ευκαρπίας 4ο 
 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

32 15 1 24 0 0 

15 Ευόσμου 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

51 18 1 49 25 1 

16 Ευόσμου 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

52 8  
0 

49 11  
 

1 17 Ευόσμου 18ο  ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

25 2 25 7 

18 Ευόσμου 9ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

49 18 1 46 0 0 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 648Σ465ΦΘ3-6Φ4



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

3 

19 Ευόσμου 10ο 
 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

49 21  
1 

47 0  
0 

20 Ευόσμου 17ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

16 4 23 0 

21 Ευόσμου 11ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

47 7 0 42 14 1 

22 Ευόσμου 12ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

27 0 0 24 0 0 

23 Ευόσμου 13ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

46 20  
1 

48 27  
2 

24 Ευόσμου 23ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

18 1 23 7 

25 Ευόσμου 14ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

50 11 0 25 6 0 

26 Ευόσμου 19ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

23 9 0 26 12 1 

27 Ευόσμου 20ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

24 7 0 20 0 0 

28 Ευόσμου 21ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

24 10 0 17 5 0 

29 Ευόσμου 22ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

44 19 1 41 0 0 

30 Ευόσμου 24ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

21 13 1 18 0 0 

31 Ευόσμου 25ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

26 13 1 28 12 1 

32 Ζαγκλιβερίου ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

19 5 0 20 0 0 

33 Ηρακλείου ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

11 2 0 14 4 0 

34 Καβαλαρίου ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

23 12 1 19 9 0 

35 Καλοχωρίου 
1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

35 10 0 19 0 0 

36 Καλοχωρίου 
2ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

24 6 0 24 0 0 

37 Κουφαλίων1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

28 16 1 32 8 0 

38 Κουφαλίων 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

15 6 0 21 2 0 

39 Κουφαλίων 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

23 5 0 17 0 0 

40 Κουφαλίων 4ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

20 2 0 21 0 0 

41 Κριθιάς ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

20 9 0 12 0 0 

42 Κυμίνων 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

21 6 0 17 0 0 

43 Κυμίνων 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

15 7 0 14 5 0 

44 Λαγκαδά 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

21 11 1 28 0 0 

45 Λαγκαδικίων ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

23 9 0 24 10 0 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 648Σ465ΦΘ3-6Φ4



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

4 

46 Μενεμένης 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

22 7 0 18 18 1 

47 Μενεμένης 6ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

15 11 1 16 0 0 

48 Μικρού 
Μοναστηρίου 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

14 5 0 17 0 0 

49 Νεάπολης 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

35 14 1 25 10 0 

50 Νεάπολης 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

19 5 0 21 0 0 

51 Νεάπολης 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

34 6 0 28 15 1 

52 Νεάπολης 5ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

15 5 0 14 9 1 

53 Νέας 
Απολλωνίας 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

20 2 0 27 14 1 

54 Νέας 
Μαδύτου 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

17 5 0 20 3 0 

55 Νέας 
Φιλαδέλφειας 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

15 10 1 16 0 0 

56 Νεοχωρούδας ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

22 10 0 16 0 0 

57 Νέων 
Βρασνών 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

7 6 0 12 3 0 

58 Νέων 
Μαλγάρων 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

21 4 0 31 15 1 

59 Ξυλόπολης ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

13 8 1 13 0 0 

60 Παλαιοκάσ-
τρου 2ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

43 13 1 22 0 0 

61 Παραλίας 
Σταυρού 1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

17 13 1 20 15 1 

62 Παραλίας 
Σταυρού 2ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

15 4 0 39 16 1 

63 Πεντάλοφου ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

21 13 1 26 0 0 

64 Περιβολακίου ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

19 5 0 16 4 0 

65 Πεύκων 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

60 30 2 64 29 2 

66 Πεύκων 4ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

22 16 1 24 0 0 

67 Πολίχνης 5ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

11 3 0 18 0 0 

68 Πολίχνης 10ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

51 28 2 37 22 1 

69 Πολίχνης 12ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

13 8 1 17 17 1 

70 Πολίχνης 14ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

45 15 1 45 20 1 

71 Προφήτη-
Εγνατίας 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

21 4 0 28 16 1 

72 Προχώματος ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

15 2 0 17 0 0 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 648Σ465ΦΘ3-6Φ4



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

5 

73 Σίνδου 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

22 15 1 34 15 1 

74 Σίνδου 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

25 13 1 25 0 0 

75 Σοχού ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

24 15 1 20 16 1 

76 Συκεών 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

21 4  
1 

24 3  
1 

77 Συκεών 5ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

40 14 41 10 

78 Συκεών 4ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

34 15 1 42 20 1 

79 Συκεών 8ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

25 15 1 22 10 0 

80 Συκεών 10ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

38 5 0 46 0 0 

81 Συκεών 11ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

17 1 0 18 10 1 

82 Χαλάστρας 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

22 22 1 19 19 1 

83 Χαλάστρας 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

28 13 1 38 21 1 

84 Χαλάστρας 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

22 9 0 18 0 0 

85 Χρυσαυγής ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

13 4 0 13 0 0 

86 Ωραιοκάστρου 
4ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

44 26 1 49 25 1 

87 Ωραιοκάστρου 
5ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

20 16 1 14 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 648Σ465ΦΘ3-6Φ4



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

6 

 
 

  Πίνακας 2β: Μαθητές Ε' και Στ'  τάξης  των 6/θεσιων και άνω Δημοτικών Σχολείων 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                      ΕΠΙΛΟΓΗ ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

Α/Α Δημοτικό 
Σχολείο 

Διεύθυνση 
Εκπαίδευσης 

Αριθμός 
μαθητών 
Ε' τάξης 
του 
σχολείου 

Αριθμός 
μαθητών Ε' 
τάξης που 
επέλεξαν 
Γερμανική 
γλώσσα 

Αριθμός 
τμημάτων 

Αριθμός 
μαθητών 
Στ' τάξης 
του 
σχολείου 

Αριθμός 
μαθητών Στ' 
τάξης που 
επέλεξαν 
Γερμανική 
γλώσσα 

Αριθμός 
τμημάτων 

1 Αγίου 
Αθανασίου 2ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

19 17 1 25 12 1 

2 Αγίου 
Βασιλείου 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

11 2 0 15 6 0 

3 Άδενδρου ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

26 24 2 25 19 1 

4 Αμπελοκήπων 
2ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

20 12 1 13 13 1 

5 Αμπελοκήπων 
12ο  

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

22 14 1 24 12 1 

6 Αρέθουσας ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

12 10 1 16 16 1 

7 Ασπροβάλτας ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

16 16 1 25 25 1 

8 Άσσηρου ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

19 14 1 26 21 1 

9 Βαθύλακου ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

27 20 2 31 16 1 

10 Γερακαρούς ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

27 11 1 14 0 0 

11 Γέφυρας ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

32 31 2 28 0 0 

12 Ελευθερίου-
Κορδελιού 6ο 
Δια/κό 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

51 39 2 38 38 2 

13 Ελευθερίου- 
Κορδελιού 7ο  

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

24 19 1 23 19 1 

14 Ευκαρπίας 4ο 
 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

32 17 1 24 24 1 

15 Ευόσμου 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

51 33 2 49 24 1 

16 Ευόσμου 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

52 44 2 49 38 2 
 

17 Ευόσμου 18ο  ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

25 23 1 25 18 1 

18 Ευόσμου 9ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

49 31 2 46 46 2 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 648Σ465ΦΘ3-6Φ4



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

7 

19 Ευόσμου 10ο 
 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

49 28  
2 

47 47 2 
 

20 Ευόσμου 17ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

16 12 23 23 1 

21 Ευόσμου 11ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

47 40 2 42 28 2 

22 Ευόσμου 12ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

27 27 1 24 24 1 

23 Ευόσμου 13ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

46 26 2 
 

48 21 1 
 

24 Ευόσμου 23ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

18 17 1 23 16 1 

25 Ευόσμου 14ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

50 39 2 25 19 1 

26 Ευόσμου 19ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

23 14 1 26 14 1 

27 Ευόσμου 20ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

24 17 1 20 20 1 

28 Ευόσμου 21ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

24 14 1 17 12 1 

29 Ευόσμου 22ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

44 25 1 41 41 2 

30 Ευόσμου 24ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

21 8 0 18 18 1 

31 Ευόσμου 25ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

26 13 1 28 16 1 

32 Ζαγκλιβερίου ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

19 14 1 20 20 1 

33 Ηρακλείου ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

11 9 1 14 10 1 

34 Καβαλαρίου ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

23 11 0 19 10 1 

35 Καλοχωρίου 
1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

35 25 2 19 19 1 

36 Καλοχωρίου 
2ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

24 18 1 24 24 1 

37 Κουφαλίων1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

28 12 1 32 24 2 

38 Κουφαλίων 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

15 9 1 21 19 1 

39 Κουφαλίων 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

23 18 1 17 17 1 

40 Κουφαλίων 4ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

20 18 1 21 21 1 

41 Κριθιάς ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

20 11 1 12 12 1 

42 Κυμίνων 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

21 15 1 17 17 1 

43 Κυμίνων 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

15 8 1 14 9 1 

44 Λαγκαδά 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

21 10 0 28 28 2 

45 Λαγκαδικίων ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

23 14 1 24 14 1 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 648Σ465ΦΘ3-6Φ4



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

8 

46 Μενεμένης 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

22 15 1 18 0 0 

47 Μενεμένης 6ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

15 4 0 16 16 1 

48 Μικρού 
Μοναστηρίου 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

14 9 1 17 17 1 

49 Νεάπολης 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

35 21 1 25 15 1 

50 Νεάπολης 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

19 14 1 21 21 1 

51 Νεάπολης 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

34 28 2 28 13 1 

52 Νεάπολης 5ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

15 10 1 14 5 0 

53 Νέας 
Απολλωνίας 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

20 18 1 27 13 1 

54 Νέας 
Μαδύτου 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

17 12 1 20 17 1 

55 Νέας 
Φιλαδέλφειας 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

15 5 0 16 16 1 

56 Νεοχωρούδας ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

22 12 1 16 16 1 

57 Νέων 
Βρασνών 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

7 1 0 12 9 1 

58 Νέων 
Μαλγάρων 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

21 17 1 31 16 1 

59 Ξυλόπολης ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

13 5 0 13 13 1 

60 Παλαιοκάσ-
τρου 2ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

43 30 2 22 22 1 

61 Παραλίας 
Σταυρού 1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

17 4 0 20 5 0 

62 Παραλίας 
Σταυρού 2ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

15 11 1 39 23 1 

63 Πεντάλοφου ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

21 8 0 26 26 2 

64 Περιβολακίου ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

19 14 1 16 12 1 

65 Πεύκων 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

60 30 2 64 35 2 

66 Πεύκων 4ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

22 6 0 24 24 1 

67 Πολίχνης 5ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

11 8 1 18 18 1 

68 Πολίχνης 10ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

51 23 1 37 15 1 

69 Πολίχνης 12ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

13 5 0 17 0 0 

70 Πολίχνης 14ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

45 30 2 45 25 1 

71 Προφήτη-
Εγνατίας 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

21 17 1 28 12 1 

72 Προχώματος ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

15 13 1 17 17 1 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 648Σ465ΦΘ3-6Φ4



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

9 

73 Σίνδου 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

22 7 0 34 19 1 

74 Σίνδου 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

25 12 1 25 25 1 

75 Σοχού ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

24 9 0 20 4 0 

76 Συκεών 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

21 17  
2 

24 21 1 
 

77 Συκεών 5ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

40 26 41 31 2 

78 Συκεών 4ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

34 19 1 42 22 1 

79 Συκεών 8ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

25 10 0 22 12 1 

80 Συκεών 10ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

38 33 2 46 46 2 

81 Συκεών 11ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

17 16 1 18 8 0 

82 Χαλάστρας 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

22 0 0 19 0 0 

83 Χαλάστρας 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

28 15 1 38 17 1 

84 Χαλάστρας 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

22 13 1 18 18 1 

85 Χρυσαυγής ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

13 9 1 13 13 1 

86 Ωραιοκάστρου 
4ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

44 18 1 49 24 1 

87 Ωραιοκάστρου 
5ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

20 4 0 14 14 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 648Σ465ΦΘ3-6Φ4



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

10 

  Πίνακας 3γ: Μαθητές Ε' και Στ'  τάξης  σε σχολεία με ΕΑΕΠ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                      ΕΠΙΛΟΓΗ ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

Α/Α Δημοτικό 
Σχολείο 

Διεύθυνση 
Εκπαίδευσης 

Αριθμός 
μαθητών 
Ε' τάξης 
του 
σχολείου 

Αριθμός 
μαθητών Ε' 
τάξης που 
επέλεξαν 
Γαλλική 
γλώσσα 

Αριθμός 
τμημάτων 

Αριθμός 
μαθητών 
Στ' τάξης 
του 
σχολείου 

Αριθμός 
μαθητών Στ' 
τάξης που 
επέλεξαν 
Γαλλική 
γλώσσα 

Αριθμός 
τμημάτων 

1 Αγίου 
Αθανασίου 1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

31 3 0 35 21 1 

2 Αγίου Παύλου 
1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

32 18 1 31 13 1 

3 Αγίου Παύλου 
2ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

15 10 1 17 0 0 

4 Αμπελοκήπων 
1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

29 9 0 27 0 0 

5 Αμπελοκήπων 
3ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

31 12 1 37 7 0 

6 Αμπελοκήπων 
4ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

37 8 0 24 9 0 

7 Αμπελοκήπων 
5ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

34 7 0 27 12 1 

8 Αμπελοκήπων 
7ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

28 12 1 37 20 1 

9 Αμπελοκήπων 
8ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

40 13 1 35 21 1 

10 Αμπελοκήπων 
13ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

36 10 0 27 8 0 

11 Ανατολικού ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

28 1 0 24 12 1 

12 Διαβατών 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

52 26 1 41 0 0 

13 Διαβατών 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

45 24 1 41 18 1 

14 Διαβατών 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

46 18 1 26 12 1 

15 Δρυμού ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

43 20 1 38 23 1 

16 Ελευθερίου 
Κορδελιού 1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

47 5 0 64 35 2 

17 Ελευθερίου 
Κορδελιού 2ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

48 5 0 42 0 0 

18 Ελευθερίου 
Κορδελιού 3ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

26 6 0 37 13 1 

19 Ελευθερίου 
Κορδελιού 4ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

50 14 1 46 18 1 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 648Σ465ΦΘ3-6Φ4



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

11 

20 Ελευθερίου 
Κορδελιού 8ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ  
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

42 13 1 47 0 0 

21 Ευκαρπίας 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

49 12 1 48 22 1 

22 Ευκαρπίας 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

38 9 0 42 5 0 

23 Ευκαρπίας 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

61 12 1 52 16 1 

24 Ευόσμου 4ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

46 16 1 49 19 1 

25 Ευόσμου 5ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

39 14 1 49 0 0 

26 Ευόσμου 6ο  
Δια/κό 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

66 27 2 66 23 1 

27 Ευόσμου 7ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

77 33 2 54 32 2 

28 Ευόσμου 8ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

57 8 0 48 0 0 

29 Ευόσμου 15ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

50 21 1 54 18 1 

30 Ευόσμου 16ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

55 19 1 48 15 1 

31 Κολχικού ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

26 11 1 30 13 1 

32 Λαγκαδά 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

36 6 0 31 15 1 

33 Λαγκαδά 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

44 14 1 42 15 1 

34 Λαγυνών ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

52 12 1 44 19 1 

35 Λητής ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

51 25 1 46 29 2 

36 Μελισ- 
σοχωρίου 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

37 12 1 38 17 1 

37 Μενεμένης 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

21 7 0 21 8 0 

38 Μενεμένης 3ο 
Δια/κό 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

26 13 1 27 13 1 

39 Μενεμένης 4ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

42 20 1 40 18 1 

40 Μενεμένης 5ο 
Διακ/κό 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

43 22 1 34 34 2 

41 Νεάπολης 7ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

32 0 0 38 19 1 

42 Νεάπολης 8ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

40 13 1 32 12 1 

43 Νεάπολης 10ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

49 28 2 38 10 0 

44 Νεάπολης 12ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

30 11 0 28 0 0 

45 Νέας 
Μαγνησίας 1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

53 29 2 52 29 2 

46 Νέας 
Μεσημβρίας 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

41 20 1 43 0 0 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 648Σ465ΦΘ3-6Φ4



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

12 

47 Παλαιο-
κάστρου 1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

50 23 
 

1 63 25 1 

48 Πεύκων 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

49 17 1 60 20 1 

49 Πεύκων 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

50 20 1 50 12 1 

50 Πολίχνης 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

38 12 1 35 22 1 

51 Πολίχνης 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

57 24 1 43 20 1 

52 Πολίχνης 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

36 13 1 31 15 1 

53 Πολίχνης 4ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

35 18 1 39 17 1 

54 Πολίχνης 6ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

54 18 1 58 29 2 

55 Πολίχνης 13ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

39 0 0 45 13 1 

56 Σίνδου 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

60 29 2 57 29 2 

57 Σταυρούπολης 
1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

37 12 1 28 0 0 

58 Σταυρούπολης 
2ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

37 9 0 39 11 1 

59 Σταυρούπολης 
3ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

35 13 1 37 16 1 

60 Σταυρούπολης 
4ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

35 18 1 36 14 1 

61 Σταυρούπολης 
5ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

61 14 1 68 18 1 

62 Σταυρούπολης 
6ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

37 7 0 44 15 1 

63 Σταυρούπολης 
7ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

41 14 1 47 18 1 

64 Σταυρούπολης 
8ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

38 14 1 42 12 1 

65 Σταυρούπολης 
9ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

28 13 1 31 0 0 

66 Σταυρούπολης 
13ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

28 10 0 28 0 0 

67 Σταυρούπολης 
14ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

27 9 0 28 0 0 

68 Σταυρούπολης 
16ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

23 5 0 27 0 0 

69 Σταυρούπολης 
18ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

50 20 1 51 18 1 

70 Συκεών 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

47 14 1 51 15 1 

71 Συκεών 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

43 10 0 29 0 0 

72 Συκεών 6ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

41 15 1 35 0 0 

73 Χαλκηδόνας ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

43 16 1 33 13 1 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 648Σ465ΦΘ3-6Φ4



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

13 

74 Ωραιοκάστρου 
1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

49 14 1 49 27 2 

75 Ωραιοκάστρου 
2ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

48 22 1 51 20 1 

76 Ωραιοκάστρου 
3ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

58 16 1 55 19 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

  Πίνακας 3δ: Μαθητές Ε' και Στ'  τάξης  σε σχολεία με ΕΑΕΠ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                      ΕΠΙΛΟΓΗ ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

Α/Α Δημοτικό 
Σχολείο 

Διεύθυνση 
Εκπαίδευσης 

Αριθμός 
μαθητών 
Ε' τάξης 
του 
σχολείου 

Αριθμός 
μαθητών Ε' 
τάξης που 
επέλεξαν 
Γαλλική 
γλώσσα 

Αριθμός 
τμημάτων 

Αριθμός 
μαθητών 
Στ' τάξης 
του 
σχολείου 

Αριθμός 
μαθητών Στ' 
τάξης που 
επέλεξαν 
Γαλλική 
γλώσσα 

Αριθμός 
τμημάτων 

1 Αγίου 
Αθανασίου 1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

31 28 2 35 14 1 

2 Αγίου Παύλου 
1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

32 14 1 31 15 1 

3 Αγίου Παύλου 
2ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

15 5 0 17 17 1 

4 Αμπελοκήπων 
1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

29 20 2 27 27 2 

5 Αμπελοκήπων 
3ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

31 19 1 37 30 2 

6 Αμπελοκήπων 
4ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

37 29 2 24 15 1 

7 Αμπελοκήπων 
5ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

34 27 2 27 15 1 

8 Αμπελοκήπων 
7ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

28 16 1 37 17 1 

9 Αμπελοκήπων 
8ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

40 27 2 35 14 1 

10 Αμπελοκήπων 
13ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

36 26 2 27 19 2 

11 Ανατολικού ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

28 27 2 24 12 1 

12 Διαβατών 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

52 26 1 41 41 2 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 648Σ465ΦΘ3-6Φ4



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

14 

13 Διαβατών 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

45 21 1 41 23 1 

14 Διαβατών 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

46 28 1 26 14 1 

15 Δρυμού ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

43 23 1 38 15 1 

16 Ελευθερίου 
Κορδελιού 1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

47 42 2 64 29 2 

17 Ελευθερίου 
Κορδελιού 2ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

48 43 2 42 42 2 

18 Ελευθερίου 
Κορδελιού 3ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

26 20 2 37 24 1 

19 Ελευθερίου 
Κορδελιού 4ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

50 36 2 46 28 2 

20 Ελευθερίου 
Κορδελιού 8ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ  
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

42 29 2 47 47 2 

21 Ευκαρπίας 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

49 37 2 48 26 2 

22 Ευκαρπίας 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

38 29 2 42 37 2 

23 Ευκαρπίας 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

61 49 2 52 36 2 

24 Ευόσμου 4ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

46 30 2 49 30 2 

25 Ευόσμου 5ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

39 25 1 49 49 2 

26 Ευόσμου 6ο  
Δια/κό 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

66 39 2 66 43 2 

27 Ευόσμου 7ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

77 44 2 54 22 1 

28 Ευόσμου 8ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

57 49 3 48 48 2 

29 Ευόσμου 15ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

50 29 2 54 36 2 

30 Ευόσμου 16ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

55 36 2 48 33 2 

31 Κολχικού ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

26 15 1 30 17 1 

32 Λαγκαδά 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

36 30 2 31 16 1 

33 Λαγκαδά 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

44 30 2 42 27 2 

34 Λαγυνών ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

52 40 2 44 25 1 

35 Λητής ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

51 26 2 46 17 1 

36 Μελισ- 
σοχωρίου 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

37 25 1 38 21 1 

37 Μενεμένης 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

21 14 1 21 13 1 

38 Μενεμένης 3ο 
Δια/κό 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

26 13 1 27 14 1 

39 Μενεμένης 4ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

42 22 1 40 22 1 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 648Σ465ΦΘ3-6Φ4



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

15 

40 Μενεμένης 5ο 
Διακ/κό 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

43 21 1 34 0 0 

41 Νεάπολης 7ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

32 32 2 38 19 1 

42 Νεάπολης 8ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

40 27 2 32 20 1 

43 Νεάπολης 10ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

49 21 1 38 28 2 

44 Νεάπολης 12ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

30 19 2 28 28 2 

45 Νέας 
Μαγνησίας 1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

53 24 1 52 23 1 

46 Νέας 
Μεσημβρίας 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

41 21 1 43 43 2 

47 Παλαιο-
κάστρου 1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

50 27 
 

2 63 38 2 

48 Πεύκων 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

49 32 2 60 40 2 

49 Πεύκων 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

50 30 2 50 38 2 

50 Πολίχνης 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

38 26 1 35 13 1 

51 Πολίχνης 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

57 33 2 43 23 1 

52 Πολίχνης 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

36 23 1 31 16 1 

53 Πολίχνης 4ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

35 17 1 39 22 1 

54 Πολίχνης 6ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

54 36 2 58 29 2 

55 Πολίχνης 13ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

39 39 2 45 32 2 

56 Σίνδου 1ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

60 31 2 57 28 2 

57 Σταυρούπολης 
1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

37 25 1 28 28 2 

58 Σταυρούπολης 
2ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

37 28 2 39 28 2 

59 Σταυρούπολης 
3ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

35 22 1 37 21 1 

60 Σταυρούπολης 
4ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

35 17 1 36 22 1 

61 Σταυρούπολης 
5ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

61 47 2 68 50 2 

62 Σταυρούπολης 
6ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

37 30 2 44 29 2 

63 Σταυρούπολης 
7ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

41 27 2 47 29 2 

64 Σταυρούπολης 
8ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

38 24 1 42 30 2 

65 Σταυρούπολης 
9ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

28 15 1 31 31 2 

66 Σταυρούπολης 
13ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

28 18 2 28 28 2 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 648Σ465ΦΘ3-6Φ4



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

16 

67 Σταυρούπολης 
14ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

27 18 2 28 28 2 

68 Σταυρούπολης 
16ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

23 18 1 27 27 2 

69 Σταυρούπολης 
18ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

50 30 2 51 33 2 

70 Συκεών 2ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

47 33 2 51 36 2 

71 Συκεών 3ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

43 33 2 29 29 2 

72 Συκεών 6ο ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

41 26 2 35 35 2 

73 Χαλκηδόνας ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

43 27 1 33 20 1 

74 Ωραιοκάστρου 
1ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

49 35 2 49 22 1 

75 Ωραιοκάστρου 
2ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

48 26 2 51 31 2 

76 Ωραιοκάστρου 
3ο 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

58 42 2 55 36 2 

 
 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργείο Πολιτισμού Παιδείας και Θρησκευμάτων - Δ/νση 

Σπουδών Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης , Τμήμα Α΄ 

2. Σχολικούς Συμβούλους Α/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Θεσσαλονίκης 

3. Σχολικούς Συμβούλους ΠΕ05 & ΠΕ07  Δυτικής Θεσσαλονίκης 

4. Δ/ντή Α/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Θεσσαλονίκης 

         5.  Ενδιαφερόμενους  Δ/ντές Δημοτικών Σχολείων  Δυτικής     

             Θεσσαλονίκης  (Δια της Δ/νσης Εκπ/σης) 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης                                                                                                                                                

Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 
 

Παναγιώτης Ζ. Ανανιάδης 
 

                                

 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 648Σ465ΦΘ3-6Φ4


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

		2015-07-21T10:24:49+0300
	Athens




